Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 019/2017

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando suas prerrogativas constitucionais de fiscalizar e controlar os atos do Poder

Executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter as seguintes

informações:

- Cópia dos últimos 03 (três) laudos oficiais de análises físico-químicas e microbiológicas dos

poços de abastecimento de água do município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato das constantes reclamações da população do nosso

município em relação à qualidade da água. Essa informação torna-se muito relevante, pois o

consumo de uma água de boa qualidade reflete na saúde das pessoas gerando qualidade de

vida.

Pelo exposto, aguardamos retorno com máxima brevidade possível.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 15 de maio de 2017.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Valmor da Silva Martins - PP Vereador Lourenço Scapin – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP